
AM\1034897CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 1

Pozměňovací návrh 1
Rebecca Harms
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. domnívá se, že je nanejvýš důležité 
omezit závislost EU na Rusku a jiných 
autoritativních režimech; zdůrazňuje 
v této souvislosti, že je při jednáních 
o rámci do roku 2030 třeba v oblasti 
energetické účinnosti (40 %) a energie 
z obnovitelných zdrojů (45 %) vytyčit 
ambiciózní závazné cíle s cílem zlepšit 
zabezpečení dodávek, snížit závislost 
Evropy na dovozu fosilních paliv, vytvořit 
v EU nová pracovní místa v těchto 
odvětvích a dosáhnout našich 
klimatických cílů; mimoto vyzývá 
Evropskou radu, aby na svém říjnovém 
zasedání schválila ambiciózní komplexní 
krizový plán na nadcházející zimu, do nějž 
by zahrnula i sousední země, jako je 
Ukrajina;

Or. en



AM\1034897CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
Rebecca Harms
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 17

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje uspokojení nad tím, že byli 
propuštěni rukojmí, kteří byli nelegálně 
zadržováni ozbrojenými skupinami na 
východní Ukrajině, a vyzývá k propuštění 
ukrajinských zajatců držených v Ruské 
federaci; poukazuje především na případ 
ukrajinské dobrovolnice Naděždy 
Savčenkové, která byla v červnu zajata 
separatisty a následně převezena do Ruska, 
kde je stále držena ve vazbě;   

17. vyjadřuje uspokojení nad tím, že byli 
propuštěni rukojmí, kteří byli nelegálně 
zadržováni ozbrojenými skupinami na 
východní Ukrajině, a vyzývá k propuštění 
ukrajinských zajatců držených v Ruské 
federaci; poukazuje především na případ 
ukrajinské dobrovolnice Naděždy 
Savčenkové, která byla v červnu zajata 
separatisty a následně převezena do Ruska, 
kde je stále držena ve vazbě; poukazuje 
také na případ filmařů a novinářů Olega 
Sencova, Oleksije Černého, Gennadije 
Afanasjeva a Aleksandra Kolčenka, kteří 
byli zadrženi na Krymu;

Or. en



AM\1034897CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.9.2014 B8-0118/2014 } 
B8-0122/2014 } 
B8-0123/2014 } 
B8-0127/2014 } 
B8-0128/2014 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Rebecca Harms
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, Valentinas Mazuronis, Iveta Grigule
Situace na Ukrajině a aktuální stav vztahů mezi EU a Ruskem

Společný návrh usnesení
Bod 21

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyjadřuje hluboké znepokojení ohledně 
katastrofální humanitární situace 
na východní Ukrajině, zejména s ohledem 
na nadcházející zimu;  poukazuje 
na naléhavou potřebu poskytnout 
humanitární pomoc a záchranu obyvatelům 
v oblastech postižených konfliktem, 
vnitřně vysídleným osobám a uprchlíkům; 
vítá nedávné rozhodnutí Komise uvolnit 
22 milionů EUR na humanitární 
a rozvojovou pomoc pro Ukrajinu; vyzývá 
k dalšímu naléhavému úsilí pod záštitou 
a dohledem EU, včetně konvoje 
humanitární pomoci, které by pomohlo 
zajistit podporu pro nejvíce ohrožené 
osoby; připomíná, že k dodání humanitární 
pomoci na východ Ukrajiny musí dojít 
za podmínek úplného souladu 
s mezinárodním humanitárním právem 
a zásadami lidskosti, neutrality, 
nestrannosti a nezávislosti a v úzké 
spolupráci s ukrajinskou vládou, OSN 
a Mezinárodním výborem Červeného 
kříže;

21. vyjadřuje hluboké znepokojení ohledně 
katastrofální humanitární situace 
na východní Ukrajině, zejména s ohledem 
na nadcházející zimu;  poukazuje 
na naléhavou potřebu poskytnout 
humanitární pomoc a záchranu obyvatelům 
v oblastech postižených konfliktem, 
vnitřně vysídleným osobám a uprchlíkům; 
vítá nedávné rozhodnutí Komise uvolnit 
22 milionů EUR na humanitární 
a rozvojovou pomoc pro Ukrajinu; vyzývá 
k dalšímu naléhavému úsilí pod záštitou 
a dohledem EU, včetně konvoje 
humanitární pomoci, které by pomohlo 
zajistit podporu pro nejvíce ohrožené 
osoby; připomíná, že k dodání humanitární 
pomoci na východ Ukrajiny musí dojít 
za podmínek úplného souladu 
s mezinárodním humanitárním právem 
a zásadami lidskosti, neutrality, 
nestrannosti a nezávislosti a v úzké 
spolupráci s ukrajinskou vládou, OSN 
a Mezinárodním výborem Červeného 
kříže; vyjadřuje své hluboké uznání 
ohromné práci, kterou odvedly skupiny 



AM\1034897CS.doc PE537.020v01-00 } 
PE537.024v01-00 } 
PE537.025v01-00 } 
PE537.029v01-00 } 
PE537.030v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

ukrajinských občanů v oblasti 
humanitární pomoci na východní 
Ukrajině, zejména pokud jde o evakuaci 
dětí, poskytování zdravotní péče a zajištění 
dodávek potravin;

Or. en


